
331101

MI ШСТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3 А Т  АД П Р И К А З

г. Мшск г. Минск

.Об организации и проведении опытной 
проверки учебных изданий для учреждений 
образования в 2023/2024 учебном году

На основании пункта 62 Положения о порядке подготовки и выпуска 
учебных изданий и их использования, утвержденного постановлением 
Министерства образования Республики Беларусь от 22 марта 2023 г. 
№ 107, в целях совершенствования качества содержания учебных изданий 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень учебных изданий и учреждений образования 
для проведения 'опытной проверки учебных изданий для учреждений 
образования, реализующих образовательные программы общего среднего 
образования, образовательные программы специального образования на 
уровне общего среднего образования, в 2023/2024 учебном году 
(прилагается).

2. Научно-методическому учреждению «Национальный институт 
образования» Министерства образования Республики Беларусь 
(В.В. Гинчук):

2.1. провести с 1 сентября 2023 г. по 25 мая 2024 г. опытную 
проверку учебных изданий для учреждений образования, реализующих 
образовательные программы общего среднего образования, 
образовательные программы специального образования на уровне общего 
среднего образования (далее -  у чебные издания), в соответствии с 
Перечнем, указанным в пункте 1 настоящего приказа;

2.2. представить до 1 ноября 2024 г. в Главное управление общего 
среднего, дошкольного и специального образования Министерства 
образования аналитические материалы по результатам опытной проверки 
учебных изданий и предложения по их совершенствованию.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
Министра А.В. Кадлубая.

Министр - г А,И. Иванец

������ ���	����	���������


